

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>633.058.319</b>     | <b>814.290.681</b>     | <b>853.818.569</b>                           |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 624.778.678            | 788.762.924            | 793.435.282                                  |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 55.452                 | 55.452                 | 27.897                                       |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 3.466.660              | 3.466.500              | 3.521.646                                    |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 4.227.848              | 5.873.286              | 8.358.042                                    |
| 10            | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       |                        | 1.657                  | 2.245  |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 529.671                | 529.671                | 38.623.156                                   |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL |                        | 11.969.508             | 9.850.301                                    |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 10                     | 3.631.683              | 0  |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>633.058.319</b>     | <b>814.290.681</b>     | <b>814.849.106</b>                           |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 296.250.091            | 314.267.656            | 314.083.909                                  |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 159.319.601            | 268.970.760            | 268.969.149                                  |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 18.230                 | 5.352.194              | 5.213.248                                    |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 173.564.792            | 192.948.620            | 192.853.259                                  |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 3.161.632              | 4.808.567              | 7.995.573                                    |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               |                        | 1.270.741              | 1.239.586                                    |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 743.963                | 3.041.617              | 2.679.468                                    |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              |                        | 9.671.854              | 7.889.441                                    |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10                     | 13.958.672             | 13.925.473                                   |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>38.969.463</b>                            |